
Statusblad

Sint-Lambertus Neerharen - 22/01/2025 (Jaarrekening)

Status CKB Lanaken (CKB):

Ingediend

27/04/2025

Status Sint-Lambertus Neerharen (Kerkraad):

Ingediend

21/03/2025

Status Sint-Lambertus Neerharen (Kerkraad):

Aangemaakt

15/03/2025

Het bestuur van de eredienst verklaart zich akkoord om te werken met Religiopoint.
Het centraal bestuur van de eredienst verklaart zich akkoord om te werken met Religiopoint.

Het bisdom verklaart zich akkoord om te werken met Religiopoint.
De gemeenteoverheid verklaart zich akkoord om te werken met Religiopoint.
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document: Jaarrekening 2024

 

 
eredienst: Sint-Lambertus Neerharen

 

 
bisdom: Bisdom Hasselt

 

 
adres: KASTEELSTRAAT 69

 
3620 Neerharen

 
KBO-nummer: 0211.266.592

 
deelgemeente: Neerharen

 
stad/gemeente: Lanaken

 
provincie: Limburg

 

 

 
centraal kerkbestuur: CKB Lanaken

 

 
voorzitter: Gerets Jos

 
Kasteelstraat 54

 
3620 Neerharen

 
0496060910

 
fb096008@skynet.be

 

 
penningmeester: VANKAN Paul

 
Pastoor Breemanslaan 33

 
3621 Rekem

 
089718705

 
paul.vankan@telenet.be

 

 
contactpersoon: Gerets Jos

 
Kasteelstraat 54

 
3620 Neerharen

 
0496060910

 
fb096008@skynet.be

 
goedkeuring kerkraad: 22/01/2025

 
indiening door kerkraad bij centraal bestuur: … / … / …

 
indiening door centraal bestuur bij gemeentebestuur en provinciegouverneur: … / … / …

 
advies gemeenteraad: … / … / …

 
goedkeuring provinciegouverneur: … / … / …

 
kwijting kerkraad: … / … / …

 

 

 

 

De jaarrekeningcijfers 2023 in dit rapport werden goedgekeurd door de provinciegouverneur op
29/10/2024.

 

 

De budgetcijfers 2024 in dit rapport werden overgenomen uit het oorspronkelijke budget zoals
goedgekeurd op 04/09/2023.
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I. Overschot / tekort

 

 
Overschot / tekort exploitatie

 

           code ontvangsten code uitgaven code overschot/tekort
 

A eredienst 10 653,08 20 3 307,63
 

-2 654,55
 

B gebouwen van de eredienst 11 33,99 21 9 095,34
 

-9 061,35
 

C bestuur van de eredienst 12 2 657,16 22 6 168,31
 

-3 511,15
 

D privaat patrimonium 13 6 017,70 23 516,32
 

5 501,38
 

E stichtingen 14 1 214,55 24 56,00
 

1 158,55
 

F expl. zonder financieringen 10/14 10 576,48 20/24 19 143,60
 

-8 567,12
 

G financiering 15 0,00 25 0,00
 

0,00
 

H expl. voor overboekingen 10/15 10 576,48 20/25 19 143,60
 

-8 567,12
 

I overboekingen 29 -5 250,00
 

J exploitatie eigen fin. boekjaar  
-13 817,12

 
K overschot/tekort expl. N-1  

19 744,55
 

L exploitatie voor toelage  
5 927,43

 
M exploitatietoelage 9 8 878,20

 
M1 gewone exploitatietoelage 900 8 878,20

 
M2 achterstallige exploitatietoelagen 901 0,00

 
N overschot exploitatie  

14 805,63
 

 

 
Overschot / tekort investeringen

 

           code ontvangsten code uitgaven code overschot/tekort
 

O eredienst 30 0,00 40 0,00
 

0,00
 

P gebouwen van de eredienst 31 778 414,98 41 458 915,49
 

319 499,49
 

Q bestuur van de eredienst 32 0,00 42 0,00
 

0,00
 

R privaat patrimonium 33 166 151,88 43 23 632,18
 

142 519,70
 

S stichtingen 34 5 000,00 44 0,00
 

5 000,00
 

T invest. zonder financiering 30/34 949 566,86 40/44 482 547,67
 

467 019,19
 

U financiering 35 0,00 45 0,00
 

0,00
 

V invest. voor overboekingen 30/35 949 566,86 40/45 482 547,67
 

467 019,19
 

W overboekingen 39 5 250,00
 

X invest. eigen fin. boekjaar  
472 269,19

 
Y overschot/tekort invest. N-1  

10 347,57
 

Z overschot/tekort investeringen  
482 616,76

 

 

 

 
Ter info

 

 
De K- en Y-waarde in bovenstaand overzicht werden afgeleid uit de jaarrekening 2023.

 

 

  

 

De N-waarde, het exploitatieoverschot (= 14 805,63 ), wordt in het budget van 2026 overgenomen als K1-waarde, waar
deze verrekend wordt met de K uit het budget 2025 (K2). 

 

 

 

 
De Z-waarde, het investeringsoverschot (= 482 616,76 ), wordt in het budget van 2026 overgenomen als Y-waarde. 
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II. Toelagen

 

 
Exploitatie

 

 
code budget rekeningstand

 

 
M exploitatietoelage 9 8 878,20 8 878,20

 

 
M1 gewone exploitatietoelage 900 8 878,20 8 878,20

 

 
M2 achterstallige exploitatietoelagen 901 0,00 0,00

 

 

 

 
Investeringen

 

 
code budget rekeningstand

 

 
toelage eredienst 300 0,00 0,00

 

 
toelage hoofdgebouw eredienst 3100 800 000,00 52 422,00

 

 
toelage andere gebouwen eredienst 3110 0,00 0,00

 

 
toelage woning bedienaar eredienst 3120 0,00 0,00

 

 
toelage bestuur van de eredienst 322 0,00 0,00

 

 
toelage privaat patrimonium 332 0,00 0,00

 

 
leningen 350 0,00 0,00

 

 

 

 

 
III. Leninglasten

 

 
Intresten

 

 
code budget rekeningstand

 

 
intresten eredienst 207 0,00 0,00

 

 
intresten gebouwen eredienst 216 0,00 0,00

 

 
intresten bestuur eredienst 225 0,00 0,00

 

 
intresten privaat patrimonium 236 0,00 0,00

 

  
Totaal intresten  

0,00 0,00
 

 

 

 
Leningen

 

 
code budget rekeningstand

 

 
aflossing leningen 250 0,00 0,00

 

 

 

  
Totaal leningen + intresten  

0,00 0,00
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IV. Jaarrekening details rekeningstand budget rekeningstand

 

 
2023 2024 2024

 

 

 
1 Exploitatieontvangsten 12 725,06 10 850,00 10 576,48

 

 
10 Eredienst 2 155,80 0,00 653,08

 

 
100 ontvangsten van vieringen 2 155,80  653,08

 

 
1001 Omhalingen 1 170,00  434,68

 

 
1002 Rechten kerkfabriek bij begrafenissen 770,00  195,00

 

 
1003 Rechten kerkfabriek bij huwelijken 65,00    

 
1004 Rechten kerkfabriek bij andere diensten 150,80  23,40  

 
11 Gebouw(en) van de eredienst 4,66 0,00 33,99

 

 
118 creditnota's 4,66  33,99  

 
12 Bestuur van de eredienst 204,64 0,00 2 657,16

 

 
120 terugbetalingen 120,00  827,33

 

 
121 netto-intresten 84,64  1 708,83

 

 
128 creditnota's   121,00  

 
13 Privaat patrimonium 9 617,24 9 550,00 6 017,70

 

 
130 huren, pachten, gebruiksvergoedingen 9 617,24 9 250,00 6 017,70

 

 
133 netto-intresten investeringsbeleggingen  300,00   

 
14 Stichtingen 742,72 1 300,00 1 214,55

 

 
140 ontvangsten uit stichtingen 742,72 1 300,00 1 214,55

 

 

 
2 Exploitatie-uitgaven 38 197,31 27 275,00 24 393,60

 

 
20 Eredienst 4 436,10 890,00 3 307,63

 

 
200 verbruiksgoederen eredienst 674,72  1 641,73

 

 
2000 Hosties   18,89

 

 
2002 Was, wierook en kaarsen 155,50  388,71

 

 
2003 Versieringen 425,22  1 182,90

 

 
2005 Drukwerk vieringen 94,00  51,23  

 
201 aankoop materieel voor de eredienst 355,50    

 
2010 Aankoop van kerkgewaden en gewijde vaten 355,50    

 
202 onderhoud materieel voor de eredienst 136,50  308,40

 

 
2020 Onderhoud van kerkgewaden en gewijde vaten 100,00  308,40

 

 
2021 Onderhoud van altaarlinnen 36,50    

 
203 auteursrechten 30,00 40,00 30,00

 

 
205 vergoedingen 3 239,38 540,00 1 057,50

 

 
2050 vergoedingen aan vrijwilligers 2 739,58  1 057,50

 

 
2052 kilometervergoeding bedienaar van de eredienst 499,80 540,00   

 
206 verzekeringen  310,00 270,00

 

 
2063 verzekering BA  310,00 270,00  

 
21 Gebouw(en) van de eredienst 17 739,46 6 860,00 9 095,34

 

 
210 hoofdgebouw eredienst 16 734,31 3 750,00 8 444,19

 

 
2101 nutsvoorzieningen 9 068,69  3 603,82

 

 
2102 schoonmaken 682,88    

 
2103 onderhoud 3 239,10  924,61

 

 
2104 verzekeringen 3 743,64 3 750,00 3 915,76  

 
211 andere gebouwen eredienst 157,73 610,00   

 
2113 onderhoud  500,00   

 
2114 verzekeringen 157,73    

 
2115 monumentenzorg, inspecties en bewaking  110,00   

 
212 woning bedienaar eredienst 847,42 2 500,00 651,15

 

 
2120 onderhoud 381,86 2 000,00 166,02

 

 
2121 verzekeringen 465,56 500,00 485,13  

 
22 Bestuur van de eredienst 5 875,07 9 975,00 6 168,31

 

 
220 uitgaven administratie 3 771,52 5 725,00 3 148,94

 

 
2200 drukwerk 204,45 335,00   

 
2201 verzendingskosten 92,80 120,00 33,45

 

 
2202 telecommunicatie 1 712,34 2 120,00 1 989,25

 

 
2203 informatica 684,02 850,00 752,00

 

 
2206 bankkosten 505,38 500,00 237,92

 

 
2207 kantoorbenodigdheden 522,07 1 300,00 96,85

 

 
2208 documentatie en studiedagen 50,46 500,00 39,47  

 
221 representatiekosten 588,30 1 000,00 422,69
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rekeningstand budget rekeningstand

 

 
2023 2024 2024

 

 

 
222 onkostenvergoeding mandatarissen 1 250,00 1 550,00 1 250,00

 

 
2220 percent penningmeester 1 250,00 1 250,00 1 250,00

 

 
2221 onkostenvergoeding andere mandatarissen  300,00   

 
223 bijdrage Centraal Bestuur  200,00   

 
224 vergoeding aan de hogere hiërarchie 265,25 300,00 258,50

 

 
2240 percent bisdom 127,75 150,00 108,50

 

 
2241 administratieve regularisatie 137,50 150,00 150,00  

 
226 belastingen en heffingen  1 200,00 1 088,18  

 
23 Privaat patrimonium 1 046,68 350,00 516,32

 

 
231 nutsvoorzieningen   110,19

 

 
233 verzekeringen  350,00 406,13

 

 
235 onroerende voorheffing 1 046,68    

 
24 Stichtingen 700,00 800,00 56,00

 

 
240 lasten van stichtingen 700,00 800,00 56,00  

 
29 Overboekingen naar investeringen 8 400,00 8 400,00 5 250,00

 

 

 

 

 
9 Exploitatietoelage 31 871,36 8 878,20 8 878,20

 

 
900 exploitatietoelage huidig financieel boekjaar 31 871,36 8 878,20 8 878,20
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rekeningstand budget rekeningstand

 

 
2023 2024 2024

 

 

 
3 Investeringsontvangsten 73 855,00 2 487 451,94 954 816,86

 

 
31 Gebouw(en) van de eredienst 0,00 2 228 000,00 778 414,98

 

 
310 hoofdgebouw eredienst  2 228 000,00 778 414,98

 

 
3100 toelage  800 000,00 52 422,00

 

 
3102 gewestelijke toelage  1 428 000,00 725 992,98  

 
33 Privaat patrimonium 60 500,00 251 051,94 166 151,88

 

 
331 schenkingen en legaten   3 500,00

 

 
335 vervallen beleggingen 60 500,00 251 051,94 162 651,88  

 
34 Stichtingen 4 955,00 0,00 5 000,00

 

 
341 vervallen beleggingen stichtingen 4 955,00  5 000,00  

 
39 Overboekingen uit exploitatie 8 400,00 8 400,00 5 250,00

 

 

 
4 Investeringsuitgaven 77 455,49 2 501 400,00 482 547,67

 

 
41 Gebouw(en) van de eredienst 64 055,49 2 493 000,00 458 915,49

 

 
410 hoofdgebouw van de eredienst 60 500,00 2 493 000,00 450 002,67

 

 
4100 grote herstellingen  2 267 000,00 389 502,67

 

 
4102 erelonen en ontwerpuitgaven 60 500,00 226 000,00 60 500,00  

 
412 woning bedienaar van de eredienst 3 555,49  8 912,82

 

 
4120 grote herstellingen 3 509,99  8 912,82

 

 
4129 andere 45,50    

 
43 Privaat patrimonium 8 400,00 8 400,00 23 632,18

 

 
436 investeringsbeleggingen 8 400,00 8 400,00   

 
439 andere   23 632,18  

 
44 Stichtingen 5 000,00 0,00 0,00

 

 
440 belegging stichtingen 5 000,00    
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Aldus opgemaakt en goedgekeurd in de vergadering van de raad van 

 

 

 
...........................................................................

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Gerets Jos Claeys Pierre Jean VANKAN Paul

 
voorzitter secretaris penningmeester

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
aangestelde verantwoordelijke parochie leden
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document: Kastoestand jaarrekening 2024

 
eredienst: Sint-Lambertus Neerharen

 

 
adres: KASTEELSTRAAT 69

 
3620 Neerharen

 
KBO-nummer: 0211.266.592

 
deelgemeente: Neerharen

 
stad/gemeente: Lanaken

 
centraal kerkbestuur: CKB Lanaken

 

 
Overzicht

 

 
1.Beschikbare gelden 497 422,39

  

 
2.Exploitatieresultaat 2024 (N) 14 805,63

  

 
3.Investeringsresultaat 2024 (Z) 482 616,76

  

 
4.Globaal resultaat 2024 (N+Z) 497 422,39

  

 
5.Te verantwoorden verschil 0,00

  

 

 

 
1. Vaststelling van de beschikbare gelden (verantwoord vermogen/kasvoorraad)*

 Zichtrekening Post (BE81 0000 5367 2524)  
0,84

 

 Zichtrekening Invest Crelan (BE58 1030 6603 8779)  
162 651,88

 

 Zichtrekening Belfius (BE08 0910 2265 7613)  
334 769,67

 

 

    

 

 
- totale kasvoorraad op 31/12/2024 : 497 422,39

  

 

 

* De kastoestand omvat enkel werkingsrekeningen. Patrimoniumrekeningen horen niet thuis in de kasvoorraad
en worden afzonderlijk gedocumenteerd.

  

 

 
2. Vaststelling van het totaal van de exploitatie 2024

 

 
- exploitatieoverschot/tekort (jaarrekening 2023) 19 744,55

  

 
- PLUS exploitatietoelage (9xx) 8 878,20

 
(+)

 
- PLUS exploitatieontvangsten (1xxx) 10 576,48

 
(+)

 
- MIN exploitatieuitgaven (2xxx) 24 393,60

 
(-)

    

 

 
- totaal exploitatieresultaat 2024 (= N jaarrekening 2024): 14 805,63

  

 

 

 
3. Vaststelling van het totaal van de investeringen 2024

 

 
- investeringsoverschot/tekort (jaarrekening 2023) 10 347,57

  

 
- PLUS investeringsontvangsten (3xxx) 954 816,86

 
(+)

 
- MIN investeringsuitgaven (4xxx) 482 547,67

 
(-)

    

 

 
- totaal investeringsresultaat 2024 (= Z jaarrekening 2024): 482 616,76

  

 

 

 

 

 

Bestand - Sint-Lambertus Neerharen - 22/01/2025 - Lanaken_Neerharen - Kastoestand_officieleversie.pdf

Opgehaald op 11/05/2025 21:09 - Pagina 10 van 35



 

 

 

 

 
4. Vaststelling globaal resultaat exploitatie + investeringen

 

 
- exploitatieresultaat  = N jaarrekening 2024 (zie punt 2) 14 805,63

  

 
- investeringsresultaat  = Z jaarrekening 2024 (zie punt 3) 482 616,76

 
(+)

    

 

 
- globaal resultaat jaarrekening 2024: 497 422,39

  

 

 

 
5. Controle kastoestand en jaarrekening 2024

 

 
- beschikbare gelden op 31/12/2024 (zie punt 1) 497 422,39

  

 
- MIN globaal resultaat jaarrekening 2024 (zie punt 4) 497 422,39

 
(-)

    

 

 
- verschil tussen kastoestand en jaarrekening 2024: 0,00

  

 

 

 

 

 

 
De kastoestand sluit perfect aan op het resultaat van de jaarrekening 2024

 
………………………………………………………………………………………………………………………

 
………………………………………………………………………………………………………………………

 

 

 

 
Correct bevonden door de kerkraad op

 

 
VANKAN Paul

 
penningmeester

 

 

 

 

 
Gerets Jos Claeys Pierre Jean 

 
voorzitter secretaris 
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document: Staat van het vermogen - jaarrekening 2024

 
eredienst: Sint-Lambertus Neerharen

 

 
adres: KASTEELSTRAAT 69

 
3620 Neerharen

 
KBO-nummer: 0211.266.592

 
deelgemeente: Neerharen

 
stad/gemeente: Lanaken

 

 
De staat van het vermogen bevat alle gewaardeerde elementen uit de inventaris:

 

 

BEZITTINGEN EN RECHTEN 698 355,91
 

SCHULDEN 0,00

 
Onroerende goederen 0,00

 
Financiële schulden - leningen 0,00

  
- die behoren tot het bestuur in volle eigendom 0,00

 
Overige - openstaande schulden jaarrekening (1) 0,00

  
- andere 0,00

 

 
Roerende goederen en rollend materieel 0,00

 

  
- die behoren tot het bestuur in volle eigendom 0,00

 

  
- andere 0,00

 

VERPLICHTINGEN 0,00

 
Invorderingsrechten (1) 0,00

 
Hypotheken en hypotheekbeloften 0,00

  
- uit subsidies en toelagen   

Gegeven waarborgen 0,00
  

- andere invorderingsrechten
  

Andere verbintenissen 0,00
 

Geldbeleggingen (2) 200 933,52
 (1) zie detail rapport openstaande schulden en vorderingen of inventaris (5.)

  
- investeringsbeleggingen (patrimoniumrek.) 175 933,52

 (2) zie detail rapport patrimoniumrekeningen en stichtingen of inventaris (2.)

  
- kapitalen van stichtingen 25 000,00

 (3) zie detail rapport kastoestand of inventaris (1.)

  
- reservefonds 0,00

 

 
Beschikbare kasvoorraad (3) 497 422,39

 

 
Andere rechten 0,00

 

 

 
Correct bevonden door de kerkraad op .................................

 

 
Gerets Jos Claeys Pierre Jean VANKAN Paul

 
voorzitter secretaris penningmeester
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document: Actualisering inventaris jaarrekening 2024

 

 
eredienst: Sint-Lambertus Neerharen

 

 

 
adres: KASTEELSTRAAT 69

 

 
3620 Neerharen

 

 
KBO-nummer: 0211.266.592

 

 
deelgemeente: Neerharen

 

 
stad/gemeente: Lanaken

 

 
centraal kerkbestuur: CKB Lanaken

 

 

   

 

 
Deze inventaris omvat: 

 

 
1. Beschikbare gelden (werkingsrekeningen)

 
2. Patrimoniumrekeningen, rekeningen stichtingen, reservefonds

 
3. Overige bezittingen, rechten en verplichtingen (per hoofdfunctie)

 
4. Investeringsprojecten

 
5. Openstaande schulden en vorderingen

 
6. Afgesloten items
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1. Beschikbare gelden (verantwoord vermogen / kasvoorraad)
 

 

 - Zichtrekening Post (BE81 0000 5367 2524) 0,84 

 - Zichtrekening Invest Crelan (BE58 1030 6603 8779) 162 651,88 

 - Zichtrekening Belfius (BE08 0910 2265 7613) 334 769,67 

 

 - totaal op 31/12/2024 497 422,39 

 

2. Patrimoniumrekeningen, rekeningen stichtingen, reservefonds
 

 

 
a. Patrimoniumrekeningen

 

 

 - SR CRELAN - verkoop grond (BE52 8500 1832 4409) 175 933,52 

 

 - totaal op 31/12/2024 175 933,52 

 

 
b. Rekeningen stichtingen

 

 

 - ED  Belfius (BE87 0560 2701 5494) 0,00 

 - Belfius spaar &amp; beleggingen (BE71 0910 2216 8569) 25 000,00 

 

 - totaal op 31/12/2024 25 000,00 

 

 
c. Reservefonds

 

 

 (Nihil)  

 

 
Totaal a + b + c = 200 933,52 
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3. Overige bezittingen, rechten en verplichtingen
 

 

 
Hoofdfunctie 0. Eredienst (inboedel kerk)

 

 

 (Nihil)  

 

 
Hoofdfunctie 1. Gebouwen van de eredienst (kerk, kapel, pastorij)

 

 

 (Nihil)  

 

 
Hoofdfunctie 2. Bestuur van de eredienst

 

 

 (Nihil)  

 

 
Hoofdfunctie 3. Privaat patrimonium

 

 

 (Nihil)  

 

 
Hoofdfunctie 4. Stichtingen

 

 

 (Nihil)  

 

 
Hoofdfunctie 5. Financiering

 

 

 (Nihil)  
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4. Investeringsprojecten
 

 

 (Nihil)  
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5. Openstaande schulden en vorderingen
 

 

 
1. Schulden

 

 

 (Nihil)  

 

 

 
2. Vorderingen

 

 

 
S/V Datum Van/Aan Bedrag Saldo Financiële rekeningen

 

 (Nihil)  

 

 

 
3.Oninbaar verklaarde vorderingen

 

 

 
S/V Datum Van/Aan Bedrag Saldo Financiële rekeningen

 

 (Nihil)  
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6. Afgesloten items
 

 

 
Hoofdfunctie 0. Eredienst (inboedel kerk)

 

 

 (Nihil)  

 

 
Hoofdfunctie 1. Gebouwen van de eredienst (kerk, kapel, pastorij)

 

 

 (Nihil)  

 

 
Hoofdfunctie 2. Bestuur van de eredienst

 

 

 (Nihil)  

 

 
Hoofdfunctie 3. Privaat patrimonium

 

 

 (Nihil)  

 

 
Hoofdfunctie 4. Stichtingen

 

 

 (Nihil)  

 

 
Hoofdfunctie 5. Financiering

 

 

 (Nihil)  

Bestand - Sint-Lambertus Neerharen - 22/01/2025 - Lanaken_Neerharen - ActualiseringInventaris.pdf

Opgehaald op 11/05/2025 21:09 - Pagina 20 van 35



Bestand - Sint-Lambertus Neerharen - 22/01/2025 - Lanaken_Neerharen - ActualiseringInventaris.pdf

Opgehaald op 11/05/2025 21:09 - Pagina 21 van 35



 

Model-giftenregister bestuur van de eredienst 2024
 

 

 
eredienst: Sint-Lambertus Neerharen

 

 

 
adres: KASTEELSTRAAT 69

 

 
3620 Neerharen

 

 
KBO-nummer: 0211.266.592

 

 
deelgemeente: Neerharen

 

 
stad/gemeente: Lanaken

 

 
centraal kerkbestuur: CKB Lanaken

 

 

   

 

 

 

 
Samenvatting

 

 
Aantal giften: 0

 

 
Totale waarde: € 0,00

 

 

 
* De schenker heeft het drempelbedrag van € 1.000,00 overschreden.
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KF Sint Lambertus Neerharen - Aanvullende nota JR 2024

Deze aanvullende nota opgesteld bij de opmaak van de jaarrekening 2024.

 Gezien restauratiewerken in mei 2024 gestart zijn;
 Gezien bij de opmaak van het BG2024 het nog onduidelijk was of er al dan niet 

ontvangsten zouden zijn en welke exploitatie-uitgaven nodig waren;
 Zijn er enkele kredietoverschrijdingen ontstaan;
 Deze worden gecompenseerd met overschotten van voorgaande jaren;

Overzichtsbalans Exploitatie

Exploitatie-ontvangsten:

 Toch nog ontvangsten van erediensten tot mei 2024, daarna kerk gesloten
 De huurinkomsten uit de verhuur van de pastorie vielen weg vanaf augustus 2024;
 Wel waren de inkomsten uit intresten van kapitalen gestegen
 Ook zijn er creditnota’s van nutsbedrijven gestort (te hoge voorschotten)

Exploitatie-uitgaven:

 Enkele kredieten die voorzien waren maar niet gebruikt moeten in de komende 
budgetten beter ingeschat worden, maar ook kredieten die niet voorzien waren 
eventueel opvangen met budgetwijzigingen in 2025.

 In het onderhoud van het gebouw voor de eredienst zijn er nog enkel 
onderhoudswerken niet uitgevoerd alhoewel voorzien in het Budget. Deze zullen 
hernomen worden in 2025/2026.

Bemerkingen:
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KF Sint Lambertus Neerharen - Aanvullende nota JR 2024

 De verzekeringspremies zorgen eveneens voor een serieuze hap uit het budget. Voor 
2024 gaat het over een totaal van 4.591,89€.

 De nutsvoorzieningen (Elektriciteit, gas en water) zijn eveneens een grote kostprijs.
 Het exploitatieoverschot van 14.805,63€ zal gedeeltelijk terug opgenomen in het BG 

van 2026. 

Overzichtsbalans Investeringen

Investeringsontvangst

 Zoals reeds aangekondigd: De restauratie van de kerk speelt een grote rol:
o Toelage Gemeente van 52.422,00€ zoals opgenomen in het MJP2020-2025 

(gedeelte van 800.000,00€) – MAR3100
o Toelage Vlaams gewest van 725.992,98€ (1/2 van 1.451.985,96€) – MAR3102
o Vrij maken eigen middelen om eigen bijdrage KF te financieren. Een bedrag 

van 162.651.88€ werd reeds vrij gemaakt. MAR335 - Gezien de verschillende 
geplande investeringswerken (Restauratie, park en pastorie) en gelet op de 
eigen bijdrage werd dit bedrag vrijgemaakt. Vandaar het hoge overschot op het 
investeringsluik.

o Voor de inrichting van het bewegingspark premie van de Stem van L hiervan 
werd het saldo van 3.500,00 € gestort. – MAR331

o Een vervallen belegging van het stichtingskapitaal 5.000,00€ zal in 2025 
herbelegd worden

Investeringsuitgaven

 Een grote post namelijk “Grote Herstellingen aan het gebouw van de eredienst”.
o Restauratie kerk

 Zie overzicht in bijlage – ± 390.000,00€ reeds betaald van 2.267.000€ - 
MAR4100
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KF Sint Lambertus Neerharen - Aanvullende nota JR 2024

 Schijf architect – 60.500€ - MAR4102
o Allerlei herstellingen en investeringen in de pastorie – 8.912,82€. 

Hiervoor worden de opgespaarde huurinkomsten gebruikt – MAR29/39
 Beleggingen patrimoniumkapitaal werd nog niet belegd (4.500€) in afwachting van 

bestemming van de pastorie (verhuur, verkoop, erfpacht???) – MAR436
 MAR439 - Inrichten park met de premie van “De stem van L” en toelage van het 

Agentschap Landbouw. Premiesaldo gemeente 3.500,00€. In de loop van januari 2025 
zal het agentschap het toelagesaldo van 14.183,06€ overmaken. 

Investeringsoverschot

 Door al deze verrichtingen ontstond er een investeringsoverschot van 482.616,76€. 

 Ontvangst  Uitgaven 

Kerk - Toelage Gewest  €   725.992,98  €         60.500,00 Kerk - Architect
Kerk - Toelage Gemeente  €     52.422,00  €       389.502,67 Kerk - Aannemer

ST  €   778.414,98  €           8.912,82 Pastorie

Park - Saldo premie
 €        
3.500,00  €       458.915,49 ST

ST  €   781.914,98  €         23.632,18 Park
Eigen middelen  €   162.651,88  €       482.547,67 ST

ST  €   944.566,86 

Stichtingen kapitaal VVD
 €        
5.000,00 

ST  €   949.566,86  €       482.547,67 ST

 €   467.019,19 
 €        
5.250,00  Overboeking reserve pastorie 
 €   472.269,19 
 €     10.347,57 Overs JR2023
 €   482.616,76  OVERSCHOT INVESTERINGEN 

 Dit overschot is samengesteld uit volgende rubrieken:

Kerk - Saldo toelage Gewest  €   336.490,31  
Pastorie - Saldo reserve  €     16.827,19 

Park - Saldo 
 €        
4.398,45  

(- 9.784,61  
+14.183,06)
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Eigen middelen - Patrimonium  €   124.900,81 

 €   482.616,76 


Het investeringsoverschot (482.616,76€) zal gedeeltelijke gebruikt worden als inbreng 
van eigen middelen bij verdere investeringen voor restauratie kerk, inrichten park en 
renovatie pastorie. 

 Gezien de restauratie van de kerk nog verder loopt in 2025 zal het overschot 
opgenomen worden in het BG2025 met een budgetwijziging.

Rekem, 20 januari 2025

Paul Vankan
Penningmeester
KF Sint Lambertus Neerharen 
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